PAUTA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2024.

SEGUNDA- Feira, 11 de março de 2024.

Ás 10:OOhs

9a LEGISLATURA

IPAPORANGA - CE.

ABERTO A SESSÃO:

DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E A LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DECLARO A SESSÃO ABERTA.

1-Passo a palavra para o l Secretário fazer a leitura do Decreto Legislativo
n°02/2024 e Edital de Convocação n°004/2024 de 26/02/2024.

A seguir o Senhor Presidente: convido a Suplente de Vereadora Amanda

Diogo Pereira para prestar compromisso e toma posse.

Senhora Amanda Diogo Pereira fique pé com o braço direito estendido para

prestar o Termo de Posse (REPITA COMIGO)

"Prometo cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual e a

Lei Orgânico Municipal, observar as leis, promover o bem geral aos

munícipes e exercer o cargo sob inspiração da democracia, da

legitimidade e da legalidade".

3-Passo a palavra para o 10  Secretário fazer o registro de presença dos Senhores Vereadores.

Vereadora Amanda Diogo Pereira

Vereador Francisco Antonio Meio Bonfim.

Vereador Francisco Moacir Bezerra;

Vereador João Paulo Ferreira;

Vereador José Sanjevai Rodrigues Marques;

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Vereador Manoel Bezerra Ferreira

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Vereador Manoel Santana Vieira.

4- Passo o uso da palavra aos demais Vereadores presentes.

5- Não mais havendo nada a tratar declaro encerrada a Sessão às 10:00 h e 57 minutos. •
a 	a es'' 1 	i v, 	es

Agente Adininistrativ